

Produktübersicht allsafe terra

Haus- und Grundbesitzerhaftpflichtversicherung

Tarifbezeichnung	allsafe terra
Stand der Versicherungsbedingungen	August 2017
Personen-, Sach- und Vermögensschäden	
Personenschäden bis zur vollen Deckungssumme	✓
Sachschäden bis zur vollen Deckungssumme	✓
Vermögensschäden bis zur vollen Deckungssumme	✓
Vorsorgeversicherung bis zur vollen Deckungssumme	✓
Mitversicherte Personen	
Versicherungsnehmer als Eigentümer oder Besitzer von Grundstücken, Gebäuden oder Räumlichkeiten	✓
Eigentümergeinschaft	✓
Familienangehörige, die an Stelle des VN stellvertretend die Pflichten des VN wahrnehmen	✓
Beauftragte Personen (z. B. Streu-, Reinigungsdienst oder Gärtner)	✓
Nachbarn und sonstige Personen, die für den VN gefälligkeitshalber die Pflichten des VN wahrnehmen	✓
Regressansprüche von z. B. Sozialversicherungsträgern und privaten Krankenversicherern wegen Personenschäden	✓
Immobilien	
Turn- und Spielplätze mit den dazugehörigen Geräten auf den versicherten Grundstücken	✓
Betrieb einer Photovoltaikanlage/Solaranlage	✓
Betrieb einer Luft-, Wasserwärmanlage, Kleinwindanlage	✓
Betrieb einer Erdwärme- bzw. Geothermieanlage	• bis 3. Mio. € pro Versicherungsjahr und -fall
Mitversicherung der Energieeinspeisung bei versicherten Anlagen der regenerativen Energiegewinnung (Strom, Wärme, Wasser, Gas)	✓
Bauherrenhaftpflicht bis 200.000 € Bausumme	✓
Bauarbeiten durch Eigenleistung oder Nachbarschaftshilfe	✓
Schwamm-/Schimmelbildung (Allmählichkeitsschäden)	✓
Öltank/Flüssiggastank	• optional Volumen frei wählbar
Eigenschäden durch gewässerschädliche Stoffe (250 € Selbstbehalt)	• optional
Kleingebinde bis 150 l/kg insgesamt bis 1.500 l/kg	✓
Abwassergruben/häusliche Abwässer	✓
Rückstau des Straßenkanals	✓
Sonstiges	
Versicherungsschutz bei unmittelbarem Anschlussvertrag, wenn der Zeitpunkt des Eintritts des Versicherungsfalls nicht genau feststellbar ist	✓
GDV-Garantie	✓
Mindeststandards des Arbeitskreises Beratungsprozesse	✓
Updategarantie/Innovationsklausel	✓
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit (6 Monate)	✓
Keine Ratenzahlungszuschläge	✓

Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen.